中华企业股份有限公司 2008 年年度报告

 - 4 -

扣除非经常性损益

后全面摊薄净资产

收益率（%） 10.88 11.65 11.64 减少 0.76 个百分点 7.42 8.16
扣除非经常性损益

后加权平均净资产

收益率（%） 11.47 13.04 12.96 减少 1.49 个百分点 8.41 9.09
经营活动产生的现

金流量净额

349,024,093.07   -1,434,741,055.76  -1,362,120,449.84 125.62   -196,660,808.59   -255,905,896.84
每股经营活动产生

的现金流量净额

0.321   -1.582   -1.502  121.37   -0.282   -0.367

2007 年末
本年比上年增减

（%）
2006 年末

2008 年末

调整前 调整后  调整前 调整后

总资产

10,084,170,334.24   9,702,861,335.90  10,431,116,017.17 -3.33

7,703,686,801.64

8,650,405,988.85
所有者权益（或股

东权益）

3,242,361,896.26   2,898,155,496.01   2,899,586,421.13 11.82

2,286,029,455.56

2,317,688,106.56
归属于上市公司股

东的每股净资产

2.980   3.196   3.198 -6.82   3.278   3.323

中华企业股份有限公司 2008 年年度报告

 - 5 -

第四节第四节第四节第四节   股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

（（（（一一一一））））股本变动情况股本变动情况股本变动情况股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例  发行

新股 送股
公积

金转

股
其他  小计  数量  比例

一、有限售条件股份

 1、国家持股  327,929,410 36.17% - 65,585,882 - -54,401,498 11,184,384 339,113,794 31.17%

 2、国有法人持股  － － － － － - - － －

 3、其他境内法人持股   - - -   － －

 4、外资持股  － － － － － － － － －

 其中：境外法人持股  － － － － － － － － －

   境外自然人持股 － － － － － － － － －

有限售条件股份合计 327,929,410 36.17% - 65,585,882 - -54,401,498 11,184,384 339,113,794 31.17%

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 578,762,217 63.83% - 115,752,443 - 54,401,498 170,153,941 748,916,158 68.83%

2、境内上市的外资股  － － － － － － － - -

3、境外上市的外资股  － － － － － － － - -

4、其他  － － － － － ― － - -

无限售条件股份合计  578,762,217 63.83% - 115,752,443 - 54,401,498 170,153,941 748,916,158 68.83%

三、股份总数  906,691,627 100% - 181,338,325 - - 181,338,325 1,088,029,952 100%

有限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海地产

（集团）有

限公司

327,929,410 54,401,498 11,184,384 339,113,794 股改承诺
2008 年 12 月 19 日起

部分上市流通

朱胜杰 153,834 0 30,767 184,601 公司董事长 按有关规定执行

孙勇 146,344 0 29,269 175,613
公司董事、

总经理
按有关规定执行

田汉雄 57,730 0 11,546 69,276 公司董事 按有关规定执行

张慧娟 38,870 0 7,774 46,644 公司原董事 按有关规定执行

戴智伟 20,000 0 4,000 24,000 公司董事 按有关规定执行

卓福民 0 0 0 0
公司独立董

事
按有关规定执行

中华企业股份有限公司 2008 年年度报告

 - 6 -

芮明杰 0 0 0 0
公司独立董

事
按有关规定执行

徐国祥 0 0 0 0
公司独立董

事
按有关规定执行

张景载 32,780 0 6,556 39,336
公司监事会

主席
按有关规定执行

金鉴中 0 0 0 0 公司监事 按有关规定执行

张涤蓂 4,345 0 869 5,214 公司监事 按有关规定执行

李敏 105,212 0 21,042 126,254 公司高管 按有关规定执行

印学青 80,994 0 16,199 97,193 公司高管 按有关规定执行

李越峰 0 0 0 0 公司高管 按有关规定执行

陆永良 0 0 0 0 公司高管 按有关规定执行

倪伯士 0 0 0 0 公司高管 按有关规定执行

金爱薇 30,185 0 6,037 36,222 公司原高管 按有关规定执行

合计 328,599,704 54,401,498 11,318,443 339,918,147 - -

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   到报告期末为止的前三年公司无股票发行情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

公司第五届董事会第十三次会议审议通过了公司 2007 年度利润分配预案，该议案已经

公司 2007 年年度股东大会审议通过；目前，该利润分配及资本公积金转增股本方案已实施

完毕，公司股份总数已由 906,691,627 股增加至 1,088,029,952 股。

根据股权分置改革中我公司第一大股东所作出的承诺，我公司第一大股东上海地产（集

团）有限公司所持有的有限售条件的流通股股份中有部分股份于 2008 年 12 月 19 日起可以

上市流通，本次可上市流通的股份总数为 54,401,498 股；本次部分股份上市流通后，我公

司现有的有限售条件的流通股总数为 339,113,794 股，占公司总股本的比例为 31.17％，均

由上海地产（集团）有限公司持有；无限售条件的流通股总数为 748,916,158 股，占公司总

股本的比例为 68.83％。

(3) 现存的内部职工股情况

   公司目前不存在内部职工股。

中华企业股份有限公司 2008 年年度报告

 - 7 -